Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
_________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 19 DE 05 DE MARÇO DE 2020

A PRÓ-REITORA  DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da  Fundação  Universidade  Federal  da
Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitora da
UFGD n(o)s 538/2015 de 12/06/2015, e 617/2019, de 17/06/2019, e de acordo com o que determina
o Capítulo IV, Seção VIII,  do Artigo 343a do Regulamento Geral  dos Cursos de Graduação da
UFGD, aprovado pela Resolução CEPEC/UFGD nº 53/10, de 1º/7/2010, RESOLVE:

1. DIVULGAR a relação nominal dos alunos ingressantes  matriculados em 2020 na
UFGD pelo processo seletivo PSV-2020/UFGD, cujas matrículas foram canceladas nos termos do
artigo 343- A, do Regulamento Geral dos Cursos de Graduação (RGCG) da UFGD, conforme o
Anexo I.

2. COMUNICAR aos alunos relacionados no Anexo I e que queiram permanecer na
instituição poderão apresentar no prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste
edital, recurso à Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no qual devera comprovar o motivo que o
impediu de comparecer às aulas nos 10 (dez) primeiros dias letivos, a partir da sua matrícula .

3. INFORMAR que  os  recursos  devem  ser  entregues  na  SECAC  -  Secretaria
Acadêmica,  das  7h30min às  18h na  Unidade I  da UFGD - Rua João Rosa Góes,  1.761 -  Vila
Progresso, Dourados/MS.

Selma Helena Marchiori Hashimoto
Pró-Reitora de Enino de Graduação

Página 1 de 2

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
_________________________________________________________________________

ANEXO I

CURSO RGA NOME

Ciências Biológicas -
Licenciatura

20200720L183351 MAYARA DA COSTA NASCIMENTO

Relações Internacionais 20200617176581 HENRIQUE KENJI HANAOKA PRADO

Direito 20200627175631 ALEXANDRE  DE  OLIVEIRA
SANTIAGO

Nutrição 20200615I181021 LUANA ALMEIDA SOUZA

Página 2 de 2